
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4657 | 27 de dezembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 24

IPREJUN

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO I que se faz ao CTO / AFS – 60 firmado entre a 
COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa 
MASTER COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E SISTEMAS LTDA. SEI 
nº: CIJ.01974/2018. Assinatura: 19/12/2019. Objeto: Prestação de servi-
ços de locação de relógios de ponto modelo Henry Primme, manutenção 
preventiva e corretiva nos relógios de pontos modelo Henry Primme e 
Prisma já instalados, Módulo de Comunicação WEB on-line para coleta 
de dados e comunicação com os relógios, subscrição de uso do sof-
tware para Gestão do Ponto Eletrônico Ifractal Ifponto no modelo Saas 
(Software como serviço) sob demanda, com suporte, treinamento, para-
metrização e integração com o Sistema de Gestão de Pessoas - Senior, 
conforme exigências e especificações técnicas descritas no Termo de 
Referência, Anexo I. Assunto: Prorroga contrato pelo prazo de 12 (doze) 
meses com início em 09 de janeiro de 2020 e término em 08 de janei-
ro de 2021

Jundiaí, 19 de dezembro de 2019.
Amauri Marquezi de Luca

 Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

CIJUN

ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., por 30 (trinta) dias, de 
02/12/2019 a 31/12/2019, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 896 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
Resolve conceder a servidora VERA LUCIA DE SOUZA, Professor de 
Educação Básica I, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da 
P.M.J., Auxílio-Doença por 20 (vinte) dias, de 30/11/2019 a 19/12/2019, 
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 897 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
Resolve conceder a servidora ELAINE APARECIDA DE AQUINO, 
Médico, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Auxílio-
Doença por 17 (dezessete) dias, de 15/12/2019 a 31/12/2019, revogadas 
as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 898 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
Resolve conceder a servidora JOSEMEIRE BATISTA, Professor Adjunto, 
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da F.M.J., Auxílio-Doença 
por 08 (oito) dias, de 24/12/2019 a 31/12/2019, revogadas as disposições 
em contrário.

PORTARIA Nº 899 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019
Resolve conceder a servidora MARIA LUCIA DE OLIVEIRA, Auxiliar 
Técnico de Laboratório, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da 
F.M.J., Auxílio-Doença por 04 (quatro) dias, de 28/12/2019 a 31/12/2019, 
revogadas as disposições em contrário.

João Carlos Figueiredo
Diretor Presidente

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 32.444-0/2019)

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de digitalização de documentos para o Instituto de Previdência 
do Município de Jundiaí.
Modalidade: Pregão Presencial nº 02/2019.
Homologo para a proposta da licitante TecService Serviços Eireli, com 
valor total de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).
A íntegra da Ata da Sessão Pública do Pregão, bem como da homologação 
do presente certame encontram-se disponíveis na recepção do Iprejun 
(art. 16 da L. F. nº 8.666/93 e suas alterações).

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 32.444-0/2019)

Não havendo recursos, foi adjudicado pelo Pregoeiro o objeto da 
Licitação Pregão nº 02/19, nos termos do artigo 4º, inciso XX, da Lei 
Federal 10.520/02, à proposta da Licitante TecService Serviços Eireli., 
conforme fls. 185 a 187 do processo nº 32.444-0/2019

João Carlos Figueiredo
Presidente

CTO/AFS nº201 e SEI nº0082182, que se faz entre a COMPANHIA DE 
INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa Infoready Tecnologia 
Ltda. Processo SEI CIJ.01536/2019. Objeto: Fornecimento de solução 
de rede definida por software (SDN) com o licenciamento necessário 
para o atendimento das exigências técnicas, conforme as especificações 
e características técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo I. Va-
lor Global: R$46.000,00 (quarenta e seis mil reais). Vigência: 36 meses. 
Assinatura: 20/12/2019.

Jundiaí, 20 de dezembro de 2019.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 202 e SEI nº 0082152, que se faz entre a COMPANHIA DE 
INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa L.P.M. TELEINFOR-
MÁTICA LTDA. Processo SEI CIJ.00664/2019. Pregão Presencial nº 
63/2019. ARP Nº 007. Objeto: Registro de Preços para prestação de ser-
viços técnicos de instalação de Infraestrutura de rede Lógica, telefonia 
(estruturado) e elétrica, de acordo com as especificações e detalhamen-
tos do Termo de Referência, Anexo I. Valor Global: R$16.140,00 (dezes-
seis mil cento e quarenta reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
data do termo de aceite do serviço. Assinatura: 21/12/2019.

Jundiaí, 21 de dezembro de 2019.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

Diretor Presidente

CIJUN

DAE
Pregão Presencial 066/2019

Homologação

O Diretor Administrativo da DAE S/A faz saber que, no Pregão Presencial 
nº 066/2019, para a aquisição de tubos, conexões e equipamentos 
para manutenções e obras em PEAD, foi proferida a seguinte decisão 
pelo Diretor Presidente em Substituição em 16/12/2019: “Homologo 
a adjudicação do objeto deste certame às licitantes vencedoras: FGS 
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pelo valor total de R$ 
41.274,97 pelo Lote 01; TVG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TUBOS E 
CONXÕES DE PEAD EIRELI - ME, pelo valor total R$ 15.660,00 pelo 
Lote 3. Restou fracassado o Lote 02.

18/12/2019
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Modo Disputa Fechado nº 013/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: TSENGE ENGENHARIA S.S.
Contrato nº 123/2019, assinado em 17/12/2019, Processo DAE nº 
3484/2019.
Objeto: Execução de projetos executivos para implantação das redes 
coletoras de esgoto visando atender os Bairros Champirra, Vivenda, 
Santa fé, Piemont, São Jorge, Recanto Florestal, São Pedro, Chácaras 
Itamar, Maltoni, Azzoni e Espelho d’Água no Município de Jundiaí/ SP, 
afim de coletar e afastar os esgotos gerados na Bacia do Rio Capivari 
(IN-29).
Valor: R$ 89.308,80.
Prazo: 180 DIAS.
Classificação dos recursos: 9.2.1.0095 – Gerência de Obras de Esgoto 
(GOE)

19/12/2019
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

EDITAL N.º 013, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019
SELEÇÃO COMPETITIVA EXTERNA Nº 002/2019

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
TÉCNICO EM OPERAÇÃO DE SANEAMENTO

O Presidente da Comissão Especial da Seleção Competitiva Externa, Sr. 
Leandro Lopes Ferro, no uso de suas atribuições legais e face ao que 
consta no processo DAE nº 4.801-5/2019, 
FAZ SABER, a relação dos candidatos aprovados na Prova Objetiva 


